
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO REITORIA N.º 02, DE 13 DE JUNHO DE 2025

Retifica pontuações no Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD 2025.2 (PSSPS-2025.2) - área de 
Relações Internacionais/Política Internacional

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 1

O  REITOR  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  das  atribuições  legais 

conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no DOU n.º 117, de 23 de 

junho de 2022, seção 2, página 1 e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 13/2025 que rege o Processo Seletivo  

Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2025.2) e o que consta no Processo 

Administrativo n.º 23005.009475/2025-83, RESOLVE: 

1. RETIFICAR o Edital de Homologação Reitoria n.º 9, de 11 de junho de 2025, publicado no DOU n.º 111, de 12 de  

junho de 2025, sessão 3, páginas 78 e 79, com relação às pontuações na Prova de Títulos e o Score Final constantes 

do  ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL para a área de  RELAÇÕES INTERNACIONAIS/POLÍTICA INTERNACIONAL – 

FADIR, conforme segue:

Onde constou:

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL

(...)

RELAÇÕES INTERNACIONAIS/POLÍTICA INTERNACIONAL – FADIR

INSCRIÇÃO NOME PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2025219000035 LISA BELMIRO CAMARA 7,25 14,5 21,75 1º

2025219000004 MATEUS WEBBER MATOS 8,66 9,50 18,16 2º

2025219000029 EDUARDA FIGUEIREDO SCHEIBE 7,21 8,75 15,96 3º

(...)

Passe a constar:
ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL

(...)

RELAÇÕES INTERNACIONAIS/POLÍTICA INTERNACIONAL – FADIR

INSCRIÇÃO NOME PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2025219000035 LISA BELMIRO CAMARA 7,25 10,5 17,75 1º

2025219000004 MATEUS WEBBER MATOS 8,66 8,00 16,66 2º

2025219000029 EDUARDA FIGUEIREDO SCHEIBE 7,21 8,75 15,96 3º

(...)

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Homologação Reitoria n.º 9/2025 permanecem inalteradas.

Jones Dari Goettert
Reitor da UFGD


